
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ! REGISTRODE DECRETOS 

LA PLATA, ? 9._DlC. 2023 

VISTO la Ordenanza 7394 modificada por la Ordenanza 8548 y 

9106, y la Ordenanza 12371 del Presupuesto de Gastos General para el año 2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar las adecuaciones de los créditos 

programados a sus reales necesidades. | ' ' 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas 

por el Decreto Ley N6769/58 y sus modificatorias (Ley Orgánica de las Municipalidades).- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Amplíese en la suma de PESOS CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO con 

57/100 ($5,757,585,825.57.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

110 - de Libre disponibilidad 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas para la Comunidad 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.7.0 - Complementos 

100,671,969.11 

1,820.28 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 960,681.76 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 17,743,202.87 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 1,908,769.81 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 114,616,803.30 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 438,105,77 

2.2.9.0 - Otras 
1,662,000.00 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 38,574,460.00 

2.7.5.0 - Herramientas menores 52,372.95 

2.7.9.0 - Otros 225,698.04 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 19,225,000.00 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 7.484.256.[1 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 302.94 

2.9.9.0 - Otras 
2,776,371.00 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 1,010,533.03 

3.1.9.0 - Otros 
1,613,409.28 

3.2.9.0 - Otros 
708,491.67 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 3,151,600.00 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 161,391,650.99 

3.3.9.0 - Otros 530,401.19 

4254



3:4.9.0) - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

3.6.1.0 - Publicidad 

3.9.9.0 - Otros 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

L.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

Apertura Programática:30.00.00 - Gestión y Ejecución de los Centros Comunales 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.5.9.0 - Otros 

2,6.4.0 - Productos de cemento, asbesto y yeso 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.1,0 - Productos ferrosos 

2.7.2.0 - Productos no ferrosos 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9,3.0 - Últiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Últiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

35.1.0 - Transporte 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.4,0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4,3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3,8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00,00 - Gestión y Planificación de la Cultura y Educación 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1,1.6,0 - Contribuciones patronales 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

78,379.03 

1,820,000.00 

4,478,400.00 

32,146,320.00 

15,967,000.00 

37,494.72 

3,787,669.80 

8,120,716.58 

32,085,606.86 

4,579,173.28 

1,718.94 

32,933,845.59 

3,096,156.73 

2,096,696.91 

2,080.19 

440,565.78 

9,224.724.50 

12,528,530.78 

747,000.00 

36,620,613.33 

585,000.00 

13,109,321.50 

41,712.82 

334,821,159.77 

1,428,902,209.69 

443,255.07 

5,913,545.11 

7,260.00 

782,005.48 

26,662.02 

43,500.00 

10,375,533.41 

467,141.05 

1,111,120,00 

1,970,202.06 

13,281,520.71 

3,488.97 

220,000.00 

34,311,176.00 

9,040,000.00 

16,000.00 

42,390.00 

597,300.00 

44,997,501.44 

2,858,184.10 

19,560,429.89 

3,532,163.74



MUNICIFALIDAD DE LA PLATA 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2,3.9.0 - Otros 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

2.9.1,0 - Elementos de limpieza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3,1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.9.0 - Otros 

3,3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3,3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.9.0 - Equipos varios 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

5,1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

REGISTRO DÉ DECRETOS 
p;£R|O 02023 

1 

FOLIO N2— 6 

99,015.58 

30,000.00 

170,310.00 

9,000.00 

129,420.00 

720,000.00 

410,425.50 

395,890.00 

3,700.00 

30,477,763.56 

224932520 

2,533,300.00 

58,000.00 

86,000.00 

316,000.00 

768,000.00 

886,194.51 

1,045,836.00 
Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República de los Niños 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que na hacen al carga 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

2,313,568.77 

977,953.92 

5,686,055.51 

197,400.00 

$34,900.00 

737,850.00 

141,284.00 

19,172,000.00 
Apertura Programática:28.00.00 - Coordinación y Gestión de las Acciones Culturales 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

4370 - Equipo de oficina y muebles 

Apertura Programática:29.00.00 - Gestión y Coordinación de la Educación 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.9.0 - Otros 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locntes 

3,2.9.0 - Otros 

3,4.9.0 - Otros 

3,9.9.0 - Otros 

4.3.9.0 - Equipos varios 

16,135,944.12 

71,318.27 

297,000.00 

16,293,566.82 

43,695,655.73 

23,991,273.46 

1,500.00 

28,884,369.19 

216,000.00 

233,820.00 

692,000.00 

2,428,530.00 

800,000.00 

920,000.00 

44,063,952.00 

412,156.50 

Apertura Programática:30,00.00 - Ejecución de Obras en Establecimientos Educativos 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Apertura Programática:32,00.00 - Gestión del Teatro Municipal Coliseo Podestá 

L.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

3.4.9.0 - Otras 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

4254 

995,350.86 

2,888,480.84 

4,146,740.09 

430,000.00



Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas Sanitarias 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 

2,9.9.0 - Otros 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3,1.9.0 - Otros 

32.1.0- Alquiler de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.2.1.0 - Construeciones en bienes de dominio privado 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 

4.3.,9,0 = Equipos varios 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de luero 

Apertura Programática:20.00.00 - Provisión y Administración de Medicamentos 

2.5.1,0 - Compuestos químicos 

2.5.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

4.3.7,0 - Equipo de oficina y muebles 

Apertura Programática:28.00.00 - Gestión del Centro Municipal de Atención Integral a la Mujer 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

3.5.1.0 - Transporte 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la Secretaría de Políticas 
Públicas 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.6.0.0 - Benefícios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

43,843,201.19 

3,906,954.00 

3979,671.13 

36,961,829.76 

1,163,810.81 

90,210.00 

2,158,072.93 

10,000.00 

76,000.00 

1,456.30 

104,500.00 

11,000.00 

441,400.00 

3,461,070.00 

1,671,840.67 

2,202,626.81 

2,749,553.24 

4,602,916.00 

1,484,637.22 

50,763,804.60 

25,318.42 

4,140,000.00 

706,781.91 

1,430,000.00 

12,300.00 

562,672.16 

1,300,000.00 

856,271.00 

3,110,855.12 

177,990.00 

1,114,774.80 

790,000.00 

119,200.00 

1,797,060.00 

147,698,260.71 

47,928,585.06 

15,456,105.59 

1,215,309.35 

41,608,359.83 

4,764,533.62 

3,947,972.25 

745,749.04 

60,398,966.41 

271,203.75 

668,313.99



t Rd i*U….u 

MUNICIFALIDAD DE LA PLATA RI$GISTRO DE DECRETOS 
P EI?I O0DP2023 

FOLION_ — 5016 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 710,560.00 

2.5,8.0 - Productos de materíal plástico , 22,000.00 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 211,661.75 

2,9.3,0 - Úliles y materiales eléctricos 127,800.00 

2.9.5.0 - Últiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 586.64 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios ' 2,039,110.00 

2.9.9.0 - Otros 42,980.00 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 12,397,687.51 

3.1.9.0 - Otros 6,029,792.66 

3.2.3.0 - Alquiler de equipos de computación - " 2,662,800.00 

3.2.9.0 - Otros ' 3,901,357.12 
3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 1,288,150.00 

3.3.9.0 - Otros 605,456.57 

3.4.9.0 - Otros 8,385,000.00 

43.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 280,000.00 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 99,998.00 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 1,591,200.00 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 487,500.00 

4.3.9.0 - Equipos varios 282,110.08 
Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral de Justicia de Faltas 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 15,478,528.55 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo . 21,737,960.59 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario - 11,272,992.28 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 57,296,246.87 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 2,057,551.94 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 25,828,673.09 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 132,212.97 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 4,393,088.15 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 9,279,159.54 

2.1.9.0 - Otros 892,500.00 

2.3,1.0 - Papel de escritorio y cartón 366,788.15 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón ; 116,839.00 

2.4.9.0 - Otros 
233,400.00 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 96,480.00 

2.7.5.0 - Herramientas menores , 24,090.00 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 1,529,981.28 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 1,021,047.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 560,000.00 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 3,931,520.21 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 15.736,037.75 

3,8.3.0 - Derechos y tasas 36,086.00 

4.3.6.0 - Equipo para computación A 745,400.00 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 1,781,371,60 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 70,839.00 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 25,689,404.64 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo , 19,166,464.27 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 7,343,327.88 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 116,500.00 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 3,933,322.75 

1,6,0,0 - Beneficios y compensaciones 39,568.905.03 

4254



2.2.1.0 - Hilados y telas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periódicos 

2.4,3.0 - Artículos de caucho 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.5.9.0 - Otros 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.1.0 - Produetos ferrosos 

2.7.2.0 - Productos no ferrosos 

2.7.4.0 - Estructuras metálicas acabadas 

2.7,5.0 - Herramientas menores 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.93.0 - Útiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4,2.2.0 - Construeciones en bienes de dominio publico 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la comunicación al vecino 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 

2.2.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periódicos 

2.3.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.9.0 - Otros 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

Apertura Programática:18.00.00 - Formulación y Diseño de la Comunicación Institucional 

2.2.3.0) - Confecciones textiles 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

32.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.4.0.0 - Otros 

3.5.9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas Económicas 

1,1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

2.2.1.0 - Hitados y telas 

684,400.00 

463,420.00 

1,100,000.00 

4,194,990.00 

24,630.00 

38,000.00 

1,800.00 

163,800.00 

22,480.00 

22,400.00 

43,872.00 

22,000.00 

2,900.00 

48,354.00 

1,904,380.00 

107,266.94 

21,205.00 

61,561,491.00 

25,155,000.00 

270,000.00 

121,329,686.49 

18,666,239.68 

1,646,655.00 

672,000.00 

340,000.00 

221,000.00 

580,440.00 

83,920.00 

396,591.75 

24,750.00 

27,646.80 

280,650.52 

174,160.00 

179,998.00 

487,500.00 

6,435,047.03 

691,108.78 

600,600.00 

1,760,000.00 

5,326,744.19 

209,000.00 

90,000.00 

93,903,041.05 

13,772.61 

696,740.00 

684,000.00



MUNICIFALIDAD DE LA PLATA EGISTRÓ DE|DECRETOS 

/ 

FOLIO N 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón _ 6,028.913.22 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas , 8,140.00 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 14.670.00 

2.3.9.0 - Otros 11,500.00 

2.59.0-Otos 19,242.72 

2.9.1,0 - Elementos de limpieza '; 885,000.00 

2.9.2.0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 3,166,892.37 

2,9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 95,160.93 

2.9.9.0 - Otros 2,380,519.90 

3.1.2.0 - Agua i 17,103.44 
3,2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte : - 460,000.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 246,110.00 

3.3,9,0 - Otros 107,814.10 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 130,000.00 

Apertura Programática:50.00.00 - Gestión de la Agencia Platense de Recaudación 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 17,085,682.80) 

1.1,4.0 - Sueldo anual complementario 1,160,460.45 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 4,500.00 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 313,974.00 — 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones . 499,651.08 

2.1.9.0 - Otros 910,000.00 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón j 8,750.00 

2.5.9.0 - Otros 
61,130.00 

2.9.9,0 - Otros 
42,300.00 

3.1.3.0 - Gas 
34,676.95 

3.4.7.0 - Servicios de hotelería 87,591.00 

3.4.9.0 - Otros 224,640.00 

3.7.2.0 - Viáticos 1,030.00 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo de la Comunidad 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 30,486,221.18 

L.1.6.0 - Contribuciones patronales 
825,821.44 

1.1.7.0 - Complementos 
860,990.00 

1.2.6.0 - Complementos 
214,970.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 13,552,718.72 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 420,000.00 

2.2.9.0 - Otros 
49,860.00 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 3,730,000.00 

2.4.2.0 - Artículos de cuero 444,700.00 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 1,900,000.00 

2.6.9.0 - Otros 
1,729,760.00 

2.7.9.0 - Otros 
44,625.00 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 12,208,000.00 

2.9.3.0 - Úliles y materiales eléctricos 201,371.35 
2.9.5.0 - Últiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 3,297,000.00 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 2,895,626.42 

3,1.2.0 - Agua 149,178.81 
3.1.9.0 - Otros 

1,278,050.32 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 60,000.00 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 
550,000.00 

4.1.3.0 - Otros bienes preexistentes 82,960.00 

4254



4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

4.4.0.0 - Equipo de seguridad 

5,1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 

52.1.0- Transferencias a personas 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.9.0 - Otros 

Apertura Programática:43,00.00 - Planificación y Abordaje Integral de la Níñez 

2.3,4,0 - Productos de papel y cartón 

2.3.9.0 - Otros 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 

2.9.2,0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3,2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

32.9.0- Otros 

3.4.7.0 - Servicios de hotelería 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01,00.00 - Planificación, Coordinación y Administración de Obras 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1,6.0,0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.5.9.0 - Otros 

2.7.4.0 - Estructuras metálicas acabadas 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, ofícina y enseñanza 

2.9.3.0 - Úliles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.9.0 - Otros 

3,2.1.0- Alquiler de edificios y locales 

4,2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3,7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Apertura Programática:24.00,00 - Obras de Hidráulica 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagties 

Apertura Programática:44.00.00 - Obras de Infraestructura Barrial 

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

4.2.2.0 - Construeciones en bienes de dominio publico 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios Públicos 

31,756,670.00 

65,999.00 

1,539,451.00 

384,000.00 

135,772.50 

433,846.00 

46,490.82 

43,000.00 

1,953,606.82 

150,000.00 

7,638,200.00 

261,800.00 

976,000.00 

1,843,088.00 

984,200.00 

1,360,680.00 

4,836,364.00 

51,660.00 

2,750,000.00 

59,535,008.00 

52,034,983.70 

4,677,379.18 

2,339,057.97 

9,189,300.87 

165,951.17 

1,630.00 

127,500.00 

6,827,125.00 

1,031,707.03 

100,166.08 

374,204.00 

7,024,685.82 

2,265.56 

11,951.26 

$2916.00 

217,567.14 

1,692,039.05 

1,390,000.00 

238,421.00 

1,214,380.00 

229,350.00 

596,400.00 

19,313,468.47 

628,686,531.53



a 
"'o. ' 

MUNICIFALIDAD DE LA PLATA REGISTRO/DE DECRETOS 
PER 023 

FOLIO N%.m — 5018 

1.130- Retribuciones que no hacen al cargo 12,646,735.84 

1.1,7.0 - Complementos — : 17,610.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 15,140,354.93 

2.1.4.0 - Productos agroforestales 37,141.277.64 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 340,000.00 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes f 4,133,041.00 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 372,000.00 

2.7.5.0 - Herramientas menores 1,170,329.45 

2.7.9.0 - Otros 1,084,527.20 

2.9.9.0 - Otros == 10,210,685.51 

3.1.1.0- Energía eléctrica - 5.253,115.57 

3.1.9.0 - Otros 249,530.00 

3.2,9.0 - Otros 371,850.00 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 13,400,000.00 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 5,657,200.00 

3.3.5,0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 105,548,202.86 

4.3.9.0 - Equipos varios 19,063,540.00 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del Alumbrado Público 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 248,913,831.44 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación — - 61,313,920,00 

3350 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 88,531,517,70 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación . 116,781,157,18 

3.3.9.0 - Otros 20,499,573,68 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión Formación y Sanción de las Ordenanzas Municipales 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 726,041.20 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 193,513,02 

2.9.3.0 - Útiles y materiales eléctricos 17,565.00 
2.9.4.0 - Utensilios de cocina y comedor 72,822.40 

3.1.9.0 - Otros 108,702.14 

3.4.7.0 - Servicios de hotelería 40,200.00 

3.7.1.0 - Pasajes | 59,700.00 

4.3.9.0 - Equipos varios 106,200.00 

4.8.1.0 - Programas de computación 275,965.00 

133 - De origen nacional 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Administración de la Secretaría General 

6.2.1.0 - Préstamos a corto plazo al sector privado 685,479.88 

ARTÍCULO 29: Redúzcase en la suma de PESOS CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

Y SIETE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO 

con 57/100 ($5,757,585,825.57.-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos 

vigente: 

110 - de Libre disponibilidad 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas para la Comunidad 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 300,000,000.00 

4254



E
a
 

2.6.4.0 - Productos de cemento, asbesto y yeso 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:30.00.00 - Gestión y Ejecución de los Centros Comunales 

2.4.4.0 - Cubiertas y cámaras de aire 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.2.0 - Productos de vidrio 

3.1.2.0 - Agua 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

3.3.9.0 - Otros 

3.9.9.0 - Otros 

4.3.1.0 - Maquinaria y equipo de producción 

4.3.2.0 - Equipo de transporte, tracción y elevación 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Planificación de la Cultura y Educación 

L.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.84.0 - Piedra, arcilla y arena 

32.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.6.1.0 - Publicidad 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República de los Niños 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.6.2.0 - Productos de vidrío 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.3.9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

Apertura Programática:28.00.00 - Coordinación y Gestión de las Acciones Culturales 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.1.9.0- Otros 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:29.00.00 - Gestión y Coordinación de la Educación 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, ofícina y enseñanza 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

34.5.0 - De capacitación 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:30.00.00 - Ejecución de Obras en Establecimientos Educativos 

233,066,163.65 

105,856,816.14 

200,000,000.00 

83,129,618.43 

2,000,000.00 

250,000,000.00 

200,000.00 

300,000.00 

300,000,000.00 

2,000,000.00 

850,000,000.00 

150,000,000.00 

50,000,000.00 

100,000.00 

50,000,000.00 

24,219,479.04 

24,219,479.04 

8,561,012.20 

1,200,000.00 

1,100,000.00 

600,000.00 

15,000,000.00 

1.400,000.00 

400,000.00 

1,100,000.00 

1,200,000.00 

7,400,000.00 

10,000,000.00 

1,100,000.00 

1,300,000,00 

200,000.00 

1,304,262.39 

750,000.00 

1,800,000.00 

9,500,000.00 

550,000.00 

750,000.00 

900,000.00 

5,500,000.00 

1,000,000.00 

12,000,000,00 

2,000,000.00 

500,000.00 

35,500,000.00 

16,700,000.00



MUNICIPFPALIDAD DE LA PLATA ) 

4.2,2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:32.00.00 - Gestión del Teatro Municipal Coliseo Podestá 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.4.3.0 - Artículos de caucho 

2.5.4,0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas Sanitarias 

1.1,1,0 - Retribuciones del cargo 

2.1.9.0 - Otros 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.4.0 » Productos de papel y cartón 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2,5.2,0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9,2,0 - Últiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.2,9,0 - Otros 

3.9.9.0 - Otros 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

Apertura Programática:20.00.00 - Provisión y Administración de Medicamentos 

2.5,2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.9.5.0 - Útiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.1.3.0 - Gas 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

| | _ 

ñ -'¡J.AJ 

a 
r 

REGISTR?' 
PERTO 

FOLIO N% 

88,778,174.56 

835,220.93 

2,000,000.00 

100,000.00 

400,000.00 

600,000.00 

80,000.00 

2,900,000.00 

550,000.00 

92,861,627.15 

3,100,000.00 

3,100,000.00 

5,200,000.00 

9,700,000.00 

3,000,000.00 

500,000.00 

7,400,000.00 

1,000,000,00 

16,000,000.00 

7,000,000.00 

15,000,000.00 

4,000,000.00 

120,000,000.00 

21,169,090.92 

2,945,320.71 

900,000.00 

2,500,000.00 
Apertura Programática:28.00.00 - Gestión del Centro Municipal de Atención Integral a la 

Mujer 

2.1.1,0 - Alimentos para personas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.2.0 - Papel para computación 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

33.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: LU10 144000 - Sec. de Palíticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:01,00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la Secretaría de 
Políticas Públicas 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.1,0 - Elementos de linpieza 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4254 

5,300,000.00 

2,250,000.00 

600,000.00 

20,000,000.00 

1,200,000.00 

7,100,000.00 

8,500,000.00 

2,800,000.00 

2,000,000.00 

10,000,000.00 

13,000,000.00 

112,370,849.22 

1,000,000.00 

6,000,000.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

E DECRETOS 

5019



3.4.6.0 - De informálica y sistemas computarizados 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral de Justicia de Faltas 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.9.9.0 - Otros 

3,3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

43.9.0 - Equipos varios 

4.4.0.0 - Equipo de seguridad 

Apertura Programática:41.00,00 - Programa Integral de Seguridad 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.72.3.0- Sueldo anual complementario 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

32.1.0- Alquiler de edificios y locales 

32.3.0 - Alquiler de equipos de computación 

32.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.5.0- Equipo educacional y recreativo 

4,3.6.0 - Equipo para computación 

4.4.0.0 - Equipo de seguridad 

4,8.1.0 - Programas de computación 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la comunicación al vecino 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.5.9.0 - Otros 

Apertura Programática:18.00.00 - Formulación y Diseño de la Comunicación 
Institucional 

2.3.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Úliles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Palíticas Económicas 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.24.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

Apertura Programática:50.00.00 - Gestión de la Agencia Platense de Recaudación 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo de la Comunidad 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

22,200,000.00 

10,000,000.00 

200,000.00 

30,918,793.97 

20,000,000,00 

1,000,000.00 

9,500,000.00 

5,000,000.00 

108,000,000,00 

1,000,000.00 

20,000,000.00 

2,000,000.00 

5,500,000.00 

70,000,000.00 

39,000,000.00 

1,000,000.00 

5,000,000.00 

5,000,000,00 

19,500,000,00 

10,000,000.00 

5,000,000.00 

130,000,000.00 

[1,900,000.00 

6,400,000.00 

4,994,051.75 

11,100,000.00 

100,000,00 

2,000,000.00 

1,900,000.00 

500,000.00 

50,000,000.00 

29,000,000.00 

29,868,620.34 

20,434,386.28 

39,000,000.00 

3,000,000.00 

1,300,000.00 

2,500,000.00 

25,000,000.00 

36,440,689.38 

50,000.00 

4,200,000.00



MUNICIFALIDAD DE LA PLATA 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria 

2,3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.9.9.0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

Apertura Programática:43.00.00 - Planificación y Abordaje Integral de la Niñez 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3,0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

[.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Coordinación y Administración de Obras 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.7,9.0 - Otros 

3,3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:24.00.00 - Obras de Hidráulica 

2.7.9.0 - Otros 

4.2.2.0 - Construeciones en bienes de dominio publico 

Apertura Programática:44.00.00 - Obras de Infraestructura Barrial 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagites 

3.3.9.0 - Otros 

Jurisdieción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios Públicos 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.6.1.0 - Productos de arcilla y cerámica 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.6,0 - De informática y sistemas computarizados 

4.3.1.0 - Maquinaría y equipo de producción 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del Alumbrado Público 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.6.9.0 - Otros 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 

2.9.3.0 - Últiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4254 

) 
/ 

REGISTRO DE 
RERIODO2023 

FOLIO N%—" 
7 

900,000.00 

1,200,000.00 

2,100,000.00 

3,700,000.00 

1,400,000.00 

600,000.00 

150,000.00 

590,000.00 

590,000.00 

7,000.00 

39,500,000.00 

19,500,000.00 

10,000,000.00 

34,000,000.00 

34,000,000.00 

5,000,000.00 

500,000.00 

500,000.00 

200,000.00 

9,500,000.00 

5,000,000.00 

43,230.83 

300,000.00 

525,750.00 

69,500,000.00 

299,500,000.00 

149,500,000.00 

129,500,000.00 

1,000,000.00 

500,000.00 

100,000.00 

1,200,000.00 

150,000,000.00 

14,500,000.00 

64,500,000.00 

740,000.00 

9,000,000.00 

9,100,000.00 

1,900,000.00 

73,800,000.00 

23,800,000.00 

186,000,000.00 

21,200,000.00 

n
 

(
)
 

D
 

>
|



4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión Formación y Sanción de las Ordenanzas 
Municipales 

2.1.5.0 - Madera, corcho y sus manufacturas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periódicos 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.5.9.0 - Otros 

2.7.9.0 - Otros 

2.9.5.0 - Últiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

372.9.0-Otros 

33.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

133 - De origen nacional 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo de la Comunidad 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

2.9.2.0 - Útiles de escritorio, oficina y enseñanza 

210,500,000.00 

10,000.00 

280,708.76 

150,000.00 

20,000.00 

50,000.00 

40,000.00 

50,000.00 

50,000.00 

50,000.00 

100,000.00 

800,000.00 

685,479,588 

ARTICULO 39: El presente decreto, será refrendado por el Secretario de Hacienda y 

Finanzas.- 

ARTÍCULO 4%: Regístrese, comuníquese, publíquese, dese al Boletín Oficial Municipal. 

Cumplido, archívese.- 

Y 

Dr. JULIO A 
Intendente 

Municipalidad de La Plata


